Распределение максимальной нагрузки                                                                                                                                                                                                 Утверждаю  

на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения                                                                                                                     Заведующий МБДОУ д/с № 62

на 2013-2014 учебный год                                                                                                                                                                                                           Цаперник И.Г. ________________                                                                                                                                                                                                                                                              
	Возрастные группы 
	I тип                                                                        

интеллектуально-развивающие  занятия


	II тип                                                           эмоционально-развивающие          

занятия
	III тип                     оздоровительные занятия
	IV тип         

коррекционно-развивающие занятия
	Продолжительность  занятия
	Количество занятий в неделю                                     (1-я и 2-я половина дня)
	Расчёт нагрузки по видам 

деятельности      

(на день)

	
	Познавательное
	Речевое развитие
	Подготовка  к обучению грамоте
	Сенсорное развитие
	Математическое развитие
	Художественная литература
	Экспериментальная деятельность
	Рисование
	Аппликация 
	Лепка
	Конструирование,  худ. труд
	Изостудия  
	Клубы по интересам
	Музыкальное
	Физическое развитие
	Кружок «Пластический балет»
	Корригирующая гимнастика
	Занятия  с учителем-логопедом
	Занятия с педагогом-психологом
	
	
	Специально-организованная             деятельность
	Совместная деятельность
	Самостоятельная   деятельность

	1 мл. гр. 
	3/4
	1/2
	-
	1/2
	-
	1/4 + 1/2
	СД
	1
	1/2
	1/2
	1/2
	-
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	10 мин
	10

(1 п. д.-2 зан.)
	7 ч 30 мин.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20 м -    4%
	7ч 10м - 96%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4ч 02м - 55% 
	3ч 02м – 41%

	2 мл. гр.
	3/4
	1/2
	-
	1/2
	1/2
	1/4 + 1/2
	СД
	1
	1/2
	1
	1/2
	-
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	15 мин
	11

(1 п. д.-2 зан.,                2 п. д.-1 зан.)
	8 ч 30 мин.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30 м -  6%
	8 ч – 94%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4ч 15м – 50%
	3ч 45м – 44%

	ср. гр.
	3/4
	1/2
	1/2
	1/4
	3/4
	1/4 + 1/4
	3/4
	1
	1/2
	1
	1/2
	-
	-
	2
	3
	-
	ПГ
	ИР
	ИР
	20 мин
	12

(1 п. д.-2 зан.,               2 п. д.-1 зан.)
	40 м -  8%
	7 ч 50 мин. – 92%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3ч 40м – 43%
	4ч 10м – 49%

	ст. гр.
	1
	3/4
	1
	-
	1
	1/4 + 1/4
	3/4
	2
	1/2
	1/2
	1
	-
	-
	2
	3
	1
	ПГ
	ИР
	ИР
	25 мин
	15

(1 пол. дня-      3 занятия)
	1ч 15 м -14%
	7 ч 15 мин. – 85%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2ч 55м – 34%
	4ч 25м – 52%

	подг.гр.
	1
	1
	1
	-
	1
	1
	1
	2
	1/2
	1/2
	1
	1
	1
	2
	3
	-


	ПГ
	ИР
	ИР
	30 мин
	17

(1 п. д.-3 зан.,                2 п. д.-1 зан.)
	1ч 30м -17%
	7 ч – 83%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2ч 35м – 30%
	4ч 25м – 53%


Условные обозначения: ИР – индивидуальная работа; СД – совместная деятельность; ПГ – подгрупповая работа

